Antwort zu Punkt 8.1 der 6ffentlichén Ratsiéear(s:%xlnél%% der Stadt NMS am 05.06.2012

Stadtplanung und Stadtentwicklung (61)
Abt. Stadtplanung / ErschlieBung -61.1-

NeumdUnster, den 25.05.2012
Sachbearbeiter:

Telefon: 26

Telefax: - 26 48

Az.: 61-26-104 he-sta 21

Herrn Stadtprésident Strohdiek

hier

Zum Tagesordnungspunkt Einwohnerfragestunde der Ratsversamm-

lung am 05.06.2012

- Anfrage von Herrn Christian Busch, Christian-BalzerSén-Weg 16, 24536 Neu-
miinster zum Beteiligungsforum Einkaufszentrum im Rahmen der Einwohnerfrage-
stunde der Ratsversammlung am 05.06.2012 : :

Frage: . ‘ »
Warum wurden auch 3 Wochen nach Durchfiihrung des Biirgerforums -

- das Verkehrsgutachten sowie :
- das Gutachten zur Ermittiung der absatzwirtschaftlichen und stddtebaulichen Folgewirkun-

gen des geplanten Innenstadt-Einkaufszentrums unter Einbeziehung des in Bau befindlichen
Designer-Outlet-Centers (aggregierte Betrachtung)

noch nicht vertffentlicht?

Antwort: ’
Das Verkehrsgutachten zum geplanten Einkaufszentrum liegt der Verwaltung noch nicht vor.
Lediglich die im Beteiligungsforum vorgesteliten Aussagen liegen vor und sind im Internet
eingestellt.

Die Betrachtung mit dem geplanten DOC im Rahmen der raumordnerischen und stidtebauli-
chen Vertrdglichkeitsanalyse einer geplanten Ansiedlung eines Einkaufszentrums in der Stadt
Neumdunster liegt im Entwurf vor. Fiir eine Veréffentlichung muss die Zustimmung des Gut-

achters eingeholt werden. Diese liegt derzeit nicht vor.

Frage:
Auf welcher sachlichen Grundlage basieren die wéhrend des Biirgerforums auf den Schauta-
feln prasentierten Planungen und Aussagen und wie zuverldssig ist diese Grundlage?

Antwort:

Die auf den Schautafeln présentierten Planungen und Aussagen stellen den derzeitigen Stand
der Planungen und Untersuchungen dar. Sie basieren auf den jeweiligen Standen gutachterli-
cher Betrachtungen. Aus Sicht der Verwaltung ist die Zuverldssigkeit- der dort getroffenen

Aussagen nicht in Frage zu stellen.



Frage: ‘
Wird den Biirgern auch nach Vorlage der genannten Gutachten Gelegenheit gegeben, die Gut-

achter zu den darin getroffenen Aussagen zu befragen?

Antwort:

Im Rahmen der Bauleitplanverfahren kénnen zu den Fachgutachten Stellungnahmen abgege-
ben werden. Ob esim weiteren Verfahren nochmal die Gelegenheit geben wird, den einen
oder anderen Gutachter zu bestimmten Fachthemen direkt zu befragen, kann derzeit nicht
beantwortet werden. Es bestand jederzeit die Méglichkeit am 27.04.2012 im Rahmen des
Beteiligungsforums die Gutachter direkt anzusprechen. Die Wiederholung einer solchen Ver-

anstaltung ist derzeit nicht geplant.

Frage:
Wie soll eine sachlich fundierte Biirgerbeteiligung gewdhrleistet werden, welche Konsequen-
zen ergeben sich daraus fir den weiteren Zeitplan?

Antwort:

Derzeit wird eine sachlich fundierte Blrgerbeteiligung sowohl innerhalb des Verfahrens der
Bauleitplanung als auch auBerhalb des Verfahrens der Bauleitplanung durchgefiihrt, Konse-

quenzen aus der Birgerbeteiligung fur den Zeitplan sind derzeit nicht ersichtlich.

Dr. Olaf Tauras
Oberbirgermeister



